BIURO FINANSOW
KOMENDY GLOWNEJ POLICJI

02-542 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38 Z-ca Dyrektora 80-117-55 fax. 60-118-57

=
FzU3AL 11 Warszawa ..%1...06.2011 r.

Do Uczestnikow postepowania

Dot. postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe 600 szt.
samochodow furgon oznakowany w wersji wypadowej ,\W",, nr sprawy 114/Ctr/11/EMi

Uprzejmie informujg, ze do Zamawiajgcego wplynely pytania od uczestnikéw
postepowania, ponizej tre$¢ pytan oraz udzielonych odpowiedzi.

Pytanie 38 do pkt 1.5.3.2

Czy wysoko$¢ minimalna wnetrza 1800mm jest mierzona miedzy podioga a podsufitkg po
zabudowie. Czy Zamawiajgcy w pkt. 1.5.3.2 dopuszcza minimalng wysoko$¢ wnetrza 1798
mm ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na powyzsze pytanie w pismie Fz-4152/11 z dnia
17.06.2011 r., odpowiedz na pytanie 19.

Pytanie 39

Czy data dostawy wymieniona w § 3 pkt. 1 umowy jest datg graniczna dostawy od ktorej
bedg naliczane odsetki w przypadku nieterminowego wykonania poszczegblnych czesci
zadania.

Odpowiedz

Zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 1 niedostarczenie i nieodebranie w terminie, o ktérym mowa
w § 3 ust.3 bedzie skutkowato naliczaniem kar za nieterminowe wykonanie umowy.

Pytanie 40

Czy w zwigzku z tym, ze producent pojazdu bazowego wprowadza w drugim potroczu
nowa wersje samochodu typu Furgon i na dzien skiadania ofert nie jest mozliwe
dostarczenie dokumentu wymaganego w pkt. 3 ppkt d wycigg ze $wiadectwa homologacii
typu lub Swiadectwo zgodnosci WE pojazdu bazowego, Zamawiajacy dopusci
odwiadczenie producenta, a przy dostawie pojazdéw zostanie dostarczony wymagany
dokument.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ




Pytanie 41

Czy Zamawiajacy wymaga wraz pojazdem dostawy indywidualnego wyposazenia
stuzbowego ckreslonego w pkt. 1.5.1.1 ppktb.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga wraz pojazdem dostawy indywidualnego wyposazenia
stuzbowego ckreslonego w pki. 1.5.1.1 ppkt b.

Pytanie 42

W projekcie umowy § 5 pkt. 12 Zamawiajgcy wymaga odebrania pojazdu i dostawy
pojazdu po przegladzie okresowym lub naprawie gwarancyjnej do uzytkownika. Prosimy o
jednoznaczne okreslenie jakimi kryteriami bedzie sie kierowat uzytkownik wzywajac
Wykonawce do odebrania pojazdu do naprawy czy przegladu. Naszym zdaniem zapis ten
powinien $cisle precyzowac zaistnialg w pojezdzie awarig lub usterke np. w przypadku gdy
poruszanie si¢ pojazdem moze powodowaé zagrozenie dla innych uczestnikow ruchu
drogowego, bezzasadnym jest wzywanie do odebrania pojazdu Ne np. wymiane zarowki,
peknietego plastikowego wyposazenia pojazdy, czy wade lakierniczg. Jednoczesnie
informujemy, ze w obrebie miast odbiorcow pojazddw posiadamy po kilka Autoryzowanych
Stacji Obstugi w ktdérych mozna dokonywaé wszystkich napraw i przegladéw. Postawione
w ten sposéb wymagania Zamawiajacego odnoscie odbioru i dostawy pojazdow po
naprawie gwarancyjnej wphyng na cene oferty przetargowej.

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ

Pytanie 43

Czy Zamawiajgcy dopuszcza gwarancje na powloke lakierniczg na okres 24 miesiecy bez
ograniczenia limitu przejechanych kilometrow

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania SIWZ

Pytanie 44

Czy Zamawiajgcy wymaga w okresie ocbowigzywania gwarancji bezptatnych przegladéw
gwarancyjnych, jezeli tak to prosimy o podanie przewidywanych rocznych przebiegow
pojazddow.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wymaga w okresie obowigzywania gwarancji bezptatnych przegladow
gwarancyjnych.

Pytanie 45 - 1.2 Warunki eksploatacji

Pojazd ,W” musi by¢ przystosowany do:

1.2.4 mycia w myjniach automatycznych szczotkowych.

Jaki jest wymagany szczegblowy zakres przystosowania anten zamontowanych na dachu
pojazdu w odniesieniu do wymogu zapewnienia mozliwosci mycia pojazdu w myjniach
automatycznych i szczotkowych. Jaki zakres przystosowania jest wymagany przez
Zamawiajgcego ?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga aby zastosowane anteny posiadaty odkrecane promienniki.

Pytanie 46 - 1.3 Wymagania formaine

1.3.9 W fazie opracowywania projektu modyfikacji pojazdu Wykonawca zobowigzany jest
do konsultowania i uzyskania akceptacji przez Zamawiajgcego proponowanych do
zastosowania w pojezdzie rozwigzan konstrukcyjnych i funkcjonalnych dotyczacych
zabudowy pojazdu.

Jaka bedzie procedura przedstawienia proponowanych rozwigzan przez Wykonawce do
konsultacji i jaka formuie wyrazania akceptacji przyjmie Zamawiajgcy? Czy Zamawiajgcy
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przez zapis punktu 1.3.9. Wymagan Technicznych rozumie przyjgcie formuly posrednich-
etapowych protokotow przyjecia projekiu modyfikacji?

Odpowiedz

Zamawiajacy w projekcie umowy w par. 4 ust. 1-4 oraz 1.3.9 specyfikacji technicznej,
opisal proces przeprowadzenia procedury zatwierdzenia modyfikacji pojazdu do celow
policyjnych.

Pytanie 47

1.4.1.4 Rozmiary przestrzeni tadunkowej:

a) szeroko$é, pozwalajgca na zamontowanie prostopadle do osi wzdluznej pojazdu 2
siedzefi pojedynczych, o szerokosci dostepnego miejsca dla siedzenia pojedynczego, w
rozumieniu Regulaminu nr 107 EKG ONZ, pkt. 7.7.8.1.1, przy szerokosci dostepnego
miejsca przypadajacej na jednego pasazera, mierzonej po kazde] stronie, wynoszacej 350
mm, oraz przejscie  wzdiuz pojazdu  pomigdzy  siedzeniami  zgodnie
z Regulaminem nr 107 EKG ONZ punkt 7.7.5.1 dla klasy 1I.

1.4.1.5 Wyposazone w drzwi zewnetrzne,

b) boczne przeszkione (szyba oiwierana), przesuwne zna;du;ace sie po prawej i lewe]
stronie (w czesci srodkowej) nadwozia, o szerokosci otworu nie mnigjszej niz 1200 mm i -
wysokosci nie mniejszej niz 1500 mm, w rozumieniu punktu 7.6.3.2 Regulaminu nr 107
EKG ONZ, z blokadg w pozyciji otwartej,

Jaka forme potwierdzenia speinienia wymagan punktu 1.4.1.4. oraz 1.4.1.5 Wymagan
Technicznych w zakresie wymogow Regulaminu 107 EKG/ONZ okresla Zamawiajacy?
Czy Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie tego wymogu poprzez deklaracjg zgodnosci
Wykonawcy z dotgczonym sprawozdaniem z badar zaktadowych realizowanych przez
Dziat Kontroli Jakosci.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza potwierdzenie tego wymogu poprzez deklaracje zgodnoSci
Wykonawcy z dofgczonym sprawozdanzem z badan zakladowych realizowanych przez
Dziat Kontroli Jakosci, o ile odbywaé sie bedzie z zachowaniem zasad okreslonych w
regulaminie 107 EKG ONZ.

Pytanie 48

1.4.1.6 Szyba przednia o obnizonej przepuszczalnosci cieplne].

Jakg forme potwierdzenia speinienia wymagan punktu 1.4.1.6. Wymagan Technicznych
okresla Zamawiajacy? Czy Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie tego wymogu poprzez
deklaracje zgodnoséci wystawiong przez producenta pojazdu bazowego ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie tego wymogu poprzez deklaracje zgodnosci
wystawiong przez producenta pojazdu bazowego.

Pytanie 49

W punkcie 1.5.1.5 Wymagan Technicznych Zamawiajgcy wymaga: ,Zastosowane
systemy mocowania elementéw zabudowy oraz wyposazenia stuzbowego przewozonego
w pojezdzie muszg zapewni¢ ich utrzymanie przy przyspieszeniu lub hamowaniu o
wartosci 5 g wzdluzne (do przodu, do tylu), 5 g poprzeczne (w lewo, w prawo} i 5 ¢
pionowe. Spetnienie warunku musi by¢ potwierdzone przez akredytowang jednostke
badawczg lub certyfikujgcg. Dokument potwierdzajgcy spetnienie wymogu musi byé
przedstawiony przez Wykonawce w fazie odbioru pojazdow.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie tego wymogu poprzez przediozenie
stosownego dokumentu sprawozdawczo-potwierdzajgcego wydanego przez jednostke
badawczg lub certyfikujaca z przeprowadzonych badan metodg obliczeniowa?

Pytanie 50

W punkcie 1.5.1.6 Wymagan Technicznych Zamawiajgcy wymaga: ,Zastosowany system
mocowania elementoéw zabudowy umieszczonych na zewnatrz pojazdu w tym okratowania
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pojazdu musi zapewni¢ ich utrzymanie przy przyspieszeniu lub hamowaniu o wartosci 5 g
wzdiuzne (do przodu, do tylu), 5 g poprzeczne (w lewo, w prawo) i 5 g pionowe. Spetnienie
warunku musi byé potwierdzone przez akredytowang jednostke badawczg Iub
certyfikujacg. Dokument potwierdzajgcy spetnienie wymogu musi by¢ przedstawiony przez
Wykonawce w fazie odbioru pojazdow.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie tego wymogu poprzez przediozenie
stosownego dokumentu sprawozdawczo-potwierdzajgcego wydanego przez jednostke
badawczg lub certyfikujgca z przeprowadzonych badan metodg obliczeniowg?
QOdpowiedz na pytanie 49 i 50

Zamawiajacy wymaga potwierdzenia spetniania warunku okreslonego w pkt. 1.5.1.5
i 1.5.1.6 poprzez przeprowadzenie badan weryfikacyjnych zniszczeniowych Ilub
obliczeniowych (symulacja komputerowa) przeprowadzonych przez akredytowang w tym
zakresie jednostke badawczg lub certyfikujgca.

Zamawiajacy wymaga potwierdzenia speinienia warunku okreslonego w pkt. 1.5.3.6 lit.
d, e poprzez przeprowadzenie badan weryfikacyjnych zniszczeniowych przeprowadzonych
przez akredytowang w tym zakresie jednostke badawczg lub certyfikujgcg. Zgodnie z
zapisami pkt. 1.3.8 Zamawiajgcy zastrzegt sobie prawo do zgdania przedstawienia przez
Wykonawce miedzy innymi protokotdéw z badan.

Pytanie 51

W punkcie 1.5.3.14 Wymagan Technicznych Zamawiajgcy wymaga : Zderzak tylny musi
petni¢ funkcje stopnia wejéciowego oraz posiadaé powierzchnie antyposlizgows.
Zamawiajgcy nie dopuszcza rozwigzan z wykorzystaniem blachy lub oklein.

W odniesieniu do ww. wymogu pragniemy zwrécié uwage, iz dostgpne na rynku pojazdy
uzytkowe posiadajg w standardowej specyfikacji fabryczne zderzaki tylne obudowane
profilem z tworzywa sztucznego, co na etapie zatwierdzania prototypu mozna uznac za
spetnienie obecnych zapisdéw lub tez ze wzgledu na wysokoé¢ powierzchni stopnia od
podioza (ok. 55 cm) — zakwestionowaé jako rozwigzanie nieergonomiczne. Ponadto
stopien taki posiada z reguly szeroko$¢ ograniczona do ok. 5 do 7 ¢cm co moze okazac sie
ktopotliwe dla funkcjonariuszy w trakcie prowadzenia szybkich dziatait operacyjnych.
Opcjonalnie istnieje mozliwos¢ zaoferowania stopnia dodatkowego, ktory bedzie
usytuowany ok. 10 cm nizej i szerokos$¢ jego bedzie wynosi¢ ok. 12 — 15 cm, ale
jednoczesnie wplynie to na diugo$¢ caltkowita pojazdu jak i na cene ofertows. Prosimy
zatem o odpowiedz na pytanie: czy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania pojazdu wraz z
uwzgledniona opcja dodatkowego stopnia, kidry bedzie petnit funkcje zderzaka, czy tez
preferowany jest pojazd wyposazony wylgcznie w opisany wczesniej zderzak peinigcy
funkcje stopnia wejsciowego 7

Odpowiedz

Zamawiajacy dokona modyfikacji zapiséw w powyzszym zakresie.

Pytanie 52

1.6.3.16 Wszystkie szyby przedzialu muszg by¢ trwale przyciemniane do wartosci
wspédlczynnika przepuszczalnosci 10+35 % w rozumieniu rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 31.12.2002 r. w sprawie warunkéw technicznych pojazdéw oraz
zakresu ich niezbednego wyposazenia (Dz. U. z 2003r. Nr. 32, poz.262 z pdzn. zm.). Nie
dopuszcza sie przyciemniania szyb poprzez oklejanie folig. Dokument potwierdzajacy
spetnienie wymogu musi byé przedstawiony przez Wykonawce w fazie odbioru pojazdow.
Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31.12.2002 r. w sprawie warunkéw
technicznych pojazdow oraz zakresu ich niezbednego wyposazenia (Dz. U. z 2003r. Nr.
32, poz.262 z podézn. zm.) nie okresla granic procentowych wspdlczynnika
przepuszczalnosci $wiatta. Szyby dostarczane przez producentow podwozi bazowych,
uzywane potem do zabudow i modyfikacji charakteryzujg sie wspdiczynnikami
przepuszczalnosci $wiatta w granicach 5-35%, sa one osiggalne w sieci logistycznej danej
marki pojazdu i wystepujg w katalogach cze$ci zamiennych.




Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie szyb o wspdtezynniku 5-35% ?
Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania SIWZ

Pytanie 53

Czy w przypadku zaistnienia sytuacji, w ktérej najnizsza zlozona w postepowaniu oferta
przekroczy srodki przewidziane na zrealizowanie umowy, Zamawiajacy dopuszcza
mozfiwos¢ zredukowania liczby - samochodéw -z 800 szt. do iloci stanowiacej
rownowarto$¢ ww. oferty ?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje zredukowania ilosci liczby samochodéw,

Pytanie 54

Czy Zamawiajgcy dopusci wyposazenie pojazdu w odporne na uderzenia szyby z
tworzywa sztucznego, zamiast okien szklanych ochranianych kratami stalowymi?
Rezygnacja z zewnetrznego okratowania okien eliminuje problem przewozenia ich
wewnatrz pojazdu, co zwigksza jego funkcjonalnosé i wptywa korzystnie na bilans masowy
pojazdu zabudowanego.

Odpowiedz

Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania SIWZ

Pytanie 55
do pkt 3.11 — Wykonawca przeprowadzi na swoéj koszt w miejscu i terminie
zaakceptowanym przez Zamawiajacego szkolenia teoretyczne i praktyczne dla

przedstawicieli uzytkownikéw w zakresie obstugi pojazdu W’ — czy Zamawiajacy moze
okresli¢ liczbe 0sdb przewidzianych do przeszkolenia ?

Odpowiedz

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na powyzsze pytanie w pismie Fz-4152/11 z dnia
17.06.2011 r., odpowiedz na pytanie 23.

Pytanie 56

Czy Zamawiajgcy jest w stanie potwierdzié, czy do samochodow w policyjnej wersji \W" w
momencie sprzedazy musi by¢ doliczony podatek akcyzowy (dia samochodéw o
pojemnosci powyzej 2000 ¢m?® jest to 1 8,6%) — w zwigzku z interpretacjg Dyrektora Izby
Skarbowej w Warszawie — sygnatura IPPP3/443-887/09-4/KB.

Odpowiedz

Zamawiajgcy w rozdziale XIll SIWZ okredlit, ze oferowana taczna wartoéé oferty musi
zawieraC wszelkie koszt Wykonawcy zwigzane z realizacja przedmiotu umowy ( w tym
wszelkie optaty i podatki jezeli na podstawie odrebnych przepiséw sprzedaz przedmiotu
umowy podlega obcigzeniu tymi optatami i podatkami).

Pytanie 57

W stosunku do poprzednio anulowanego przetargu planowany okres dostawy
przygotowania dostaw (od podpisania umowy do pierwszej dostawy) zmniejszyt sie z 13
tygodni do 4 tygodni co nawet nie wystarczy na wyprodukowanie i dostawy do Polski
pojazdow bazowych. Wszyscy potencjalni dostawcy beda zmuszeni juz na etapie
sktadania ofert doliczy¢ kary umowne co zwigkszy kwoty ofertowe. Czy w zwigzku z tym
Zamawiajacy dopuséci przesunigcie termindw jak nizej:

dla I cze$ci dostawy — 19 szt. pojazdéw do 25.11.2011

dla | czgsci dostawy — 240 szt. pojazdow do 20.01.2012

dla Il czesci dostawy — 341 szt. pojazdéw do 25.04.2012

Odpowiedz

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie 58
Pytanie do punktu 1.5.3.3 Czy Zamawiajacy bedzie wymagat przeszklenia miedzy
stupkami D i E zakfadajac ze pojazd bedzie na tyle diugi i bedzie dysponowat stupkiem E.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga przeszklenia miedzy stupkami D i E (jezeli pojazd jest na tyle diugi i
dysponuje slupkiem E).

Pytanie 59
W punkcie 1.5.9.1 zostaly okreslone wartoéci wspoiczynnika luminacji jak ponize;
1.5.9.1 Pojazd musi:

a) posiadac¢ barwe nadwozia ,srebrny metalizowany”, o parametrach okre$lonych w
Tabeli 1.

Barwa Wspblrzgdne punktéw naroznych Warto$¢ wspolczynnika
materialu luminacji
f 2 3 4
. X | 0311 0,303 0,311 0,319
Sref"l‘?f(’ 0,25 + 0,40
metalix 1 v | 0,321 0,329 0,337 0,329

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wartoéé wspolczynnika luminacji w zakresie 0,25 + 0,437
Odpowiedz
Zamawiajgcy na powyzsze pytanie udzieli odpowiedzi w pozniejszym terminie.

Pytanie 60

Zamawiajacy wymaga dostawy pierwsze) czesci pojazdow w ilosci 259 szt. do dnia
14.12.2011 a drugg czes¢ dostawy pojazdéw w ilosci 341 szt. do dnia 24.04.2012 r. Czy
zamawiajacy dopuszcza ziozenie oferty na poszczegblne czesci dostawy?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszcza zlozenia ofert czesciowych.

W nawiazaniu do powy#szych odpowiedzi na pytania, Zamawiajacy, zgodnie z art, 38
ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji tresci SIWZ w ponizszym zakresie:

Modyfikacja nr 5 -Rozdziat V pkt. 1.5.3.14 specyfikacji technicznej otrzymuje brzmienie:
Przy drzwiach tylu nadwozia musi byé zamontowany stopien posiadajacy powierzchnie
antyposlizgows. Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania rozwigzan z wykorzystaniem
blachy Iub oklein. Zastosowany stopieri musi mieé w co najmniej 2/3 szerokosci drzwi
minimalng gtebokos¢ 150mm, posiadaé wytrzymato$¢ na obcigzenie do co najmnie;j
250kg, gorna powierzchnia stopnia musi znajdowacé sie na wysokosci 40 -~ 45 cm
mierzonej od podfoza. Pomiar wysokosci stopnia dokonywany bedzie na pojezdzie po
zabudowie bez funkcjonariuszy i indywiduainego wyposazenia stuzbowego.

Rozwigzanie zastosowane przy usytuowaniu stopnia nie moze kolidowaé z
funkcjonalnoscia haka holowniczego.

Dopuszcza sig aby funkcje stopnia pelnit zderzak tylny przy zachowaniu powyzej
okreslonych warunkow. '

Powyzsze odpowiedzi i modyfikacje sg wigzace dla stron postepowania.
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